

Comune di
VIGGIANO

Opere
di EDILIZIA PRIVATA

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria per adeguamento immobile destinato ad attività di ministero pastorale e foresteria della Parrocchia Santa Maria del Sacro Monte di Viggiano - corso Umberto I° - 85059 Viggiano (PZ) Programma operativo Val d'Agri, Melandro, Sauro, Camastra. D.G.R. n°155/2007 Arcidiocesi di Potenza - Muro Lucano - Marsico Nuovo.

PROGETTO ESECUTIVO

Il Committente: PARROCCHIA SANTA MARIA del MONTE
piazza San Giovanni Paolo II°
85059 Viggiano (PZ)

Elenco allegati o tavole:

- ☐ Relazione
- ☐ Planimetria catastale
- ☐ Planimetria generale e Stralcio R.U.
- ☐ Profilo
- ☐ Piante stato di Fatto
- ☐ Sezioni stato di Fatto
- ☐ Prospetti stato di Fatto
- ☐ Piante stato di Progetto
- ☐ Sezioni stato di Progetto
- ☐ Prospetti stato di Progetto
- ☐ Relazione criteri ambientali minimi
- ☐ Documentazione Fotografica
- ☒ Computo Metrico
- ☐ Elenco prezzi
- ☐ Incidenza manodopera e Cronoprogramma
- ☐ Piano di Sicurezza e Coordinamento
- ☐ Capitolato speciale d'Appalto
- ☐ Quadro Economico

Il Tecnico

geom. BONADUCE Domenico
c.f. BND DNC 74B11 C1290



Il Committente

PARROCCHIA SANTA MARIA del MONTE
c.f. 94003200765

Data dicembre 2024

Scala

Questo documento è di proprietà dello studio tecnico,
il quale tutelerà i propri diritti a norma di legge.



comune di Viggiano
provincia di Potenza

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per adeguamento immobile destinato ad attività di ministero pastorale e foresteria della Parrocchia Santa Maria del Sacro Monte di Viggiano

COMMITTENTE: Parrocchia Santa Maria del Sacro Monte di Viggiano

Viggiano, 05/12/2024

IL TECNICO
geom. BONADUCE Domenico

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S.03.001.01	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche: Montaggio per nolo con lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno Recinzione di cantiere *(lung.=13,20+10,50+12,20)		35,90		2,000	71,80		
	SOMMANO mq					71,80	11,27	809,19
2 S.03.028.01	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferrì, macchina per intonaco premiscelato e appar ... ato direttamente interrato da 16 mm e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m. temporaneo per la durata del cantiere Impianto di messa a terra					10,00		
	SOMMANO m					10,00	35,27	352,70
3 S.04.006.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... disposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 120 x 120 Bagno da cantiere					6,00		
	SOMMANO cad/30g					6,00	25,50	153,00
4 S.04.013.01	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... rno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm Container per deposito					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	473,51	473,51
5 S.01.046.02	Montaggio di ponteggi in tubolari del tipo "innocenti". Montaggio di ponteggi in tubolari del tipo "innocenti" o simili (si considerano 2 giunti ortogonali a m²), compreso il nolo ... 'eventuale onere per la progettazione. In tubi e giunti valutati a superficie per H fino a 20,0 m dal piano di campagna. Montaggio di ponteggio per sistemazione facciata e copertura 1 - prospetto su corso Umberto I° *(larg.=11,20+1,10+1,10) 2 - prospetto su piazza Papa Giovanni Paolo II *(H/peso=6,50+1,50) 3 - prospetto su via sant'Oronzio *(larg.=11,20+1,20+1,20)*(H/peso=12,00+1,50)			13,400 8,500 13,600	5,200 8,000 13,500	69,68 68,00 183,60		
	SOMMANO mq					321,28	12,94	4'157,36
6 S.01.061.01	Nolo di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiè, terminali, ancoraggi in ragione di uno ogni 22 mq circa e m ... tilizzare la sottovoce relativa all'intera durata prevista del noleggio. Nolo di ponteggio a telaio completo per 1 mese. Quantità alla voce precedente per il primo mese Vedi voce n° 5 [mq 321.28]					321,28		
	SOMMANO mq					321,28	2,14	687,54
7 S.01.061.02	Nolo di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiè, terminali, ancoraggi							
	A R I P O R T A R E							6'633,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'633,30
8 S.01.061.03	in ragione di uno ogni 22 mq circa e m ... izzare la sottovoce relativa all'intera durata prevista del noleggio. Nolo di ponteggio a telaio completo fino a 4 mesi. Quantità alla voce ponteggio dal secondo al quarto mese Vedi voce n° 5 [mq 321.28]					321,28		
	SOMMANO mq					321,28	1,62	520,47
	Nolo di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiede, terminali, ancoraggi in ragione di uno ogni 22 mq circa e m ... e la sottovoce relativa all'intera durata prevista del noleggio. Nolo di ponteggio a telaio completo superiore a 4 mesi. Quantità alla voce ponteggio dal quarto al sesto mese Vedi voce n° 5 [mq 321.28]					321,28		
	SOMMANO mq					321,28	1,27	408,03
9 S.01.062.01	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco del peso non inferiore a g 240 per mq, valutata per metro quadro di telo in opera. Schermatura antipolvere o antisabbia. Schermatura antipolvere Vedi voce n° 5 [mq 321.28]					321,28		
	SOMMANO mq					321,28	1,59	510,84
	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di discendenti di qualsiasi tipo e dimensioni; Rimozione discendenti Rimozione discendenti		13,00 3,50			13,00 3,50		
	SOMMANO m					16,50	1,14	18,81
10 B.02.025.03	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di grandaie di qualsiasi tipo e dimensioni; Rimozione gronde	2,00	11,20			22,40		
	SOMMANO m					22,40	2,26	50,62
	Demolizione di manto di copertura, senza recupero di materiale esclusi i ponteggi, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: con coppi e copertura alla romana; Rimozione manto di copertura	1,10	11,20	8,500		104,72		
	SOMMANO mq					104,72	6,81	713,14
12 B.02.008.02	Scrostatura di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, o rasato, o tinteggiato, o verniciato, interno ed esterno, con scalfittura della malta nei giunti di laterizio de ... ura finale e lavaggio di pulizia della superficie scrostata, con gli oneri come alle premesse interno escluso ponteggio; Scrostatura di intonaco esterno 1) prospetto su corso Umberto I° *(H/peso=(3,00+3,30)/2) 2) prosepito su piazza papa Giovanni Paolo II *(H/peso=(3,30+4,90+5,20+3,45)/4)			11,200 8,500	3,150 4,213	35,28 35,81		
	A R I P O R T A R E					71,09		8'855,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					71,09		8'855,21
	3) prospetto su via Sant'Oronzio *(H/peso=(12,00+11,30)/2)			11,200	11,650	130,48		
	SOMMANO mq					201,57	6,50	1'310,21
14 B.02.020.01	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.;							
	Rimozione di infissi esterni	4,00		1,100	2,100	9,24		
	Rimozione di infissi esterni	2,00		1,100	2,100	4,62		
	Rimozione portone d'ingresso *(H/peso=(1,60+2,35+1,60)/3)			1,350	1,850	2,50		
	SOMMANO mq					16,36	10,01	163,76
15 B.02.020.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.;							
		2,00		1,200	0,800	1,92		
				1,100	1,200	1,32		
				0,700	0,800	0,56		
		2,00		1,100	1,200	2,64		
	SOMMANO mq					6,44	13,51	87,00
16 B.02.026.01	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di vaso igienico, compreso cassetta, tubo di scarico e sifone;							
						3,00		
	SOMMANO cad					3,00	12,20	36,60
17 B.02.026.03	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di lavabo, lavandino e lavello, compreso sifone esterno;							
						3,00		
	SOMMANO cad					3,00	11,53	34,59
18 B.02.026.05	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di vasca rettangolare o a sedere, compreso gruppo di erogazione a muro;							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	20,58	20,58
19 B.02.026.04	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... to e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di bidet, compresi tubetti di raccordo al muro;							
						3,00		
	SOMMANO cad					3,00	11,54	34,62
	A R I P O R T A R E							10'542,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'542,57
20 B.02.026.07	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di radiatore per riscaldamento fino a 6 elementi; Quantizzato in misura di un radiatore ogni ambiente					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	7,99	95,88
21 B.02.013.02	Rimozione di zoccolini battiscopa: in piastrelle di gres o di maiolica, o pietra da taglio, posti in opera a mezzo di malta o colla, compreso il suo accatastamento nell'ambito del ... antiere secondo gli ordini impartiti dalla D.L., escluso il trasporto e conferimento a rifiuto del materiale di risulta. Rimozione battiscopa perimetrali 1) piano terra *(larg.=4,00+3,55+2,00+3,55+2,00+3,30+5,00+3,30+5,20+4,45+4,75+4,45+4,75) 2) piano primo seminterrato *(larg.=1,30+1,55+1,30+1,55+4,85+4,85+4,85+4,60+4,40+4,60+4,40+3,20+1,80+3,20) 3) piano secondo seminterrato *(larg.=4,05+4,75+4,05+4,85+4,40+4,45+3,05+1,30+1,55+1,60+1,55+1,60+1,25+1,60+1,25+1,60)			52,300		52,30		
				51,300		51,30		
				42,900		42,90		
	SOMMANO m					146,50	3,77	552,31
22 B.02.015.04	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... e ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress Rimozione pavimentazione esistente 1) Piano terra (mq. come da grafici) Soggiorno Cucina Pranzo Wc Ingresso Terrazzo					16,20 7,51 20,97 5,58 5,24 5,54		
	Parziale mq					61,04		
	2) Piano primo seminterrato Camera Camera Wc Ripostiglio Disimpegno Terrazzo					23,26 20,09 3,76 2,03 4,52 5,54		
	Parziale mq					59,20		
	3) piano secondo seminterrato Camera Camera Wc Ripostiglio Disimpegno					19,09 19,18 3,02 1,91 4,89		
	Parziale mq					48,09		
	SOMMANO mq					168,33	9,11	1'533,49
23 B.02.003.01	Demolizione di tramezzi in mattoni pieni o forati, compresi relativi intonaci di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito ... rimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: tramezzi fino a 12-15 cm. di spessore finito; Demolizione di tramezzatura esistente 1) piano terra *(larg.=3,55+4,00+1,55+2,00) a detrarre bussole	2,00		11,100 0,800	3,000 2,200	33,30 -3,52		
	A R I P O R T A R E					29,78		12'724,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					29,78		12'724,25
	2) piano primo seminterrato 3) piano secondo seminterrato *(larg.=1,25+1,90+1,55+1,60+1,60) a detrarre bussole	3,00		1,550 7,900 0,800	3,000 2,800 2,200	4,65 22,12 -5,28		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					60,07 -8,80		
	SOMMANO mq					51,27	13,46	690,09
24 B.02.014.01	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... che ed i relativi oneri di conferimento: di caldana di sottofondo, massetto per pendenze, cappa di protez. fino a cm. 5; Demolizioni di massetti esistenti perchè non correttamente livellati 1) piano terra *(par.ug.=20,97+16,20+7,51+5,59+5,54) 2) piano primo seminterrato *(par.ug.=23,26+20,09+3,76+2,03+5,54)	55,81 54,68				55,81 54,68		
	SOMMANO mq					110,49	9,60	1'060,70
25 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di portata non inferiore a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsia ... o, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.; Trasporto a discarica del materiale rimosso (a stima)	20,00			50,000	1'000,00		
	SOMMANO mc/km					1'000,00	0,57	570,00
26 B.25.004.05	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. cer 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Conferimento a discarica di materiale rimosso e demolito (quantitativo a stima)					1'100,00		
	SOMMANO ql					1'100,00	3,22	3'542,00
27 B.11.055.02	Realizzazione di isolamento termico della copertura a falde realizzato utilizzando un sistema di isolamento sottotegola costituito da:Pannello monolitico strutturale, componibile, ... ità alla norma UNI EN 1365:2003Larghezza: conforme al passo degli elementi di coperturaLunghezza: 3900 mm Spessore 8 cm. Isolazione copertura Vedi voce n° 12 [mq 104.72]					104,72		
	SOMMANO mq					104,72	60,24	6'308,33
28 B.09.027.03	Copertura di tetto con tegole in laterizio poste in opera mediante chiodatura su solaio laterocementizio o su esisente tavolato , compreso la malta di cemento per colmare eventuali ... roci, nonché ogni altro onere e magistero, escluso ponteggi e impalcature: con tegole marsigliesi, portoghesi o olandesi Copertura con manto di tegole in laterizio Vedi voce n° 27 [mq 104.72]					104,72		
	SOMMANO mq					104,72	26,21	2'744,71
29 B.11.012.01	Fornitura e posa in opera di pannello termoisolante in polistirene espanso sinterizzato, EPS 150 , vergine, a celle chiuse, marcato CE secondo la norma UNI EN 13163:2003 , a bordi dritti.Euroclasse : E spessore 3 cm							
	A R I P O R T A R E							27'640,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'640,08
	Fornitura di pannello per realizzazione di cappotto esterno Superfici stimate vuoto per pieno, tale da computare i risvoltire sugli suarci degli infissi Vedi voce n° 13 [mq 201.57]					201,57		
	SOMMANO mq					201,57	15,29	3'082,01
30 B.11.012.02	Fornitura e posa in opera di pannello termoisolante in polistirene espanso sinterizzato, EPS 150 , vergine, a celle chiuse, marcato CE secondo la norma UNI EN 13163:2003 , a bordi dritti.Euroclasse : E Sovrapprezzo per ogni centimetro in più Incremento spessore per il raggiungimento dello spessore di centimetri 10 Vedi voce n° 29 [mq 201.57]	7,00				1'410,99		
	SOMMANO mq					1'410,99	2,11	2'977,19
31 B.13.032.01	Rete stampata in materiale sintetico per armatura di intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante Per rifinitura intonaco esterno Vedi voce n° 29 [mq 201.57]					201,57		
	SOMMANO mq					201,57	5,32	1'072,35
32 B.13.030.02	Paraspigoli in lamiera zincata, in barre da 2 mt ,ala 35 mm, posti in opera compresi tagli, rifiniture, ecc retino zincato Fornitura e posa in opera di paraspigoli per strato di rifinitura esterna (a stma)					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	3,09	309,00
33 B.13.026.01	Rasatura di intonaci premiscelati di fondo, interni o esterni, con rasante a base di calce idrata, cemento portland bianco o grigio, sabbie ed additivi specifici per migliorare la ... , reazione al fuoco: classe A1, lisciato a regola d'arte fino ad ottenere una superficie uniforme spessore tra 1 e 3 mm. Rasatura di intonaco sopra il cappotto Vedi voce n° 29 [mq 201.57]					201,57		
	SOMMANO mq					201,57	11,04	2'225,33
34 B.13.010.01	Intonaco rustico su pareti esterne, piane verticali , costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, applicato con predisposte poste e g ... ni per l'esecuzione di ulteriori opere di finitura. con malta cementizia composta da: ql 3 di cemento per 1 mc di sabbia Vedi voce n° 29 [mq 201.57]					201,57		
	SOMMANO mq					201,57	21,85	4'404,30
35 B.21.025.03	Rivestimento minerale ecologico a base di grassello di calce per esterni e interni, colorato in pasta applicato in una o due mani con spatola di acciaio inox o di plastica o fratta ... el prezzo è esclusa l'eventuale applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. a granulometria media, bianco Vedi voce n° 34 [mq 201.57]					201,57		
	SOMMANO mq					201,57	28,57	5'758,85
36 B.21.025.04	Rivestimento minerale ecologico a base di grassello di calce per esterni e interni, colorato in pasta applicato in una o due mani con spatola di acciaio inox o di plastica o fratta ... entuale applicazione							
	A R I P O R T A R E							47'469,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'469,11
	della pittura di fondo da computarsi a parte. sovrapprezzo per rivestimento pigmentato tinte chiare Vedi voce n° 35 [mq 201.57]					201,57		
	SOMMANO mq					201,57	0,69	139,08
37 B.17.003.02	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i canali di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo da 501 a 750 mm rame spessore 8/10 Canali di gronda Scossalina lato piazza papaGiovanni Paolo II Scossalina per balconi *(lung.=0,60+8,00+0,60)	2,00 1,10 2,00	11,20 8,50 9,20			22,40 9,35 18,40		
	SOMMANO m					50,15	90,99	4'563,15
38 B.17.005.01	Staffe di supporto (cicogne) fornite e montate in opera compreso il fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame spessore 20/10 Cicogne, a stima					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	12,41	744,60
39 B.17.006.07	Tubi pluviali forniti e montati in opera ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con la esclusione dei pezzi speciali e dei collari di sostegno diametro fino a 100 mm in rame (naturale) spessore 8/10 Discendenti Discendenti				12,000 3,300	12,00 3,30		
	SOMMANO m					15,30	40,03	612,46
40 B.17.009.01	Gomiti per raccordi tra tubi pluviali e canali di gronda forniti e montati in opera compreso fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame Gomiti per discendenti					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	17,77	106,62
41 B.15.004.03	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... formazione di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 2 in Perlato di Sicilia tipo Royal ed equivalenti Soglie per la successiva posa degli infissi	6,00 3,00 1,10 2,00	1,50 1,60 1,10 1,50	0,800 0,800 0,800 0,800		7,20 3,84 0,88 2,40		
	SOMMANO mq					14,32	108,32	1'551,14
42 B.04.019.04	Trammezzatura di mattoni posti in foglio con malta cementizia, retta o curva ed a qualsiasi altezza o profondità, compreso eventuali architravi in c.a. o piattabande, il taglio e la ... i a muro e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con mattoni forati dello spessore di cm 10; Tramezzature interne 1) piano terra *(larg.=3,55+2,50+1,80+2,05+2,30+1,50) a detrarre vuoti bussole interne 2) piano primo seminterrato *(larg.=1,550+2,30+1,50) a detrarre vuoti bussole interne 3) piano secondo seminterrato *(larg.=1,80+0,90+0,90+2,20+1,00)	3,00		13,700 0,800 5,350 0,800 6,800	3,000 2,100 3,000 2,100 2,880	41,10 -5,04 16,05 -1,68 19,58		
	A R I P O R T A R E					70,01		55'186,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					70,01		55'186,16
	Sommano positivi mq					76,73		
	Sommano negativi mq					-6,72		
	SOMMANO mq					70,01	40,77	2'854,31
43 D1.03.002.01	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione sfilabile con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 16, a valle delle valvole di intercettazione ub ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per bagno standard (Tazza, bidet, lavabo, doccia o vasca, lavatrice) Schematura bagno portatori di handicapp, piano terra, all'interno della camera 2 Schematura per bagno piano terra camera 1 Schematura per bagno piano primo seminterrato camera 3 Schematura per bagno piano primo seminterrato camera 4 Schematura per bagni piano secondo seminterrato					1,00 1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	779,68	4'678,08
44 D1.03.002.02	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione sfilabile con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 16, a valle delle valvole di intercettazione ub ... e e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per cucina (Lavello e lavastoviglie) Schematura per impianto idrico cucina comune piano terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	333,22	333,22
45 D3.07.001.01	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... el tipo modulare, placca di rivestimento inPVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, ed ogni altro onere emagistero. Punto luce, stimato in numero uno per ogni ambiente 1) piano terra 2) piano primo seminterrato 2) piano secondo seminterrato 2) piano terzo seminterrato					12,00 12,00 12,00 5,00		
	SOMMANO cad					41,00	52,66	2'159,06
46 D3.07.003.01	Punto luce deviato a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da tre conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un con ... eviatori del tipo, placche di rivestimento PVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, ed ogni altro onere emagistero. Punto luce deviato, stimato in uno per ogni camera 1) piano terra 2) piano primo seminterrato 3) piano secondo seminterrato 4) piano terzo seminterrato					7,00 5,00 5,00 3,00		
	SOMMANO cad					20,00	86,94	1'738,80
47 D3.07.016.01	Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivaz ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce interrotto a soffitto Vedi voce n° 45 [cad 41.00]					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	11,10	455,10
	A R I P O R T A R E							67'404,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'404,73
48 D3.07.016.02	Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivaz ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce deviato a soffitto Vedi voce n° 46 [cad 20.00]					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	16,63	332,60
49 D3.08.002.01	Punto presa di corrente 2P+T 10A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. Punto presa stimato in una presa ogni ambiente 1) piano terra 2) piano primo seminterrato 3) piano secondo seminterrato 4) piano terzo seminterrato					12,00 12,00 12,00 5,00		
	SOMMANO cad					41,00	54,33	2'227,53
50 D3.08.003.01	Punto presa di corrente 2P+T 16A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 2,5 mmq e da un c ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. Punto presa in cucina Punto presa nel locale ingresso ed accoglienza Punto presa nel locale magazzino e locale tecnico					2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	60,80	364,80
51 D3.08.016.01	Incremento al punto presa per opere murarie.Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivaz ... a dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Vedi voce n° 49 [cad 41.00] Vedi voce n° 50 [cad 6.00]					41,00 6,00		
	SOMMANO cad					47,00	16,63	781,61
52 D3.08.019.01	Punto presa telefonica costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa telefonica del tipo modula ... e,il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. Presa telefonica, una in ogni ambiente 1) piano terra 2) piano primo seminterrato 3) piano secondo seminterrato					3,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	56,68	396,76
53 D3.08.020.01	Punto presa TV costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa coassiale TV passante del tipo mod ... , il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. Presa Tv digitale terrestre, una in ogni ambiente 1) piano terra 2) piano primo seminterrato 3) piano secondo seminterrato					3,00 2,00 2,00		
	A R I P O R T A R E					7,00		71'508,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,00		71'508,03
	SOMMANO cad					7,00	78,09	546,63
54 D3.08.021.01	Punto presa SAT costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa coassiale SAT passante del tipo m ... , il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. Presa TV satellitare, una in ogni ambiente 1) piano terra 2) piano primo seminterrato 3) piano secondo seminterrato					3,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	78,09	546,63
55 D2.01.016.04	Fornitura e posa in opera di tubazione di rame in rotoli rivestita, collaudato a tenuta per uso idrotermosanitario (per gas) con rivestimento esterno in guaina PE Polietilene a for ... di staffaggi in profilati. Lunghezza rotolo 50m. Diametro nominale 12x1 mm. Diametro esterno 14, spessore rivest. 1,5 mm Fornitura di tubazione in rame per distribuzione impianto di riscaldamento (a stima, per tutto l'immobile)					150,00		
	SOMMANO m					150,00	11,92	1'788,00
56 D2.03.011.01	CALDAIA MURALE A GAS IN ACCIAIO DA INTERNO AD ALTO RENDIMENTO PER RISCALDAMENTO, a tiraggio naturale, per canne fumarie ramificate, di tipo B, rendimento energetico secondo Regolam ... ne, completa di raccordi per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria, potenza termica da 24 kW fino a 26 kW. Caldaie per impianto di riscaldamento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'071,66	2'071,66
57 D2.06.010.05	Fornitura e posa in opera di Radiatori di arredo in acciaio verniciato (scaldasalviette) Bianco RAL 9010, valvolina sfogo aria , valvole e detentori da valutare a parte; sono escluse opere murarie in genere. Potenza radiante a DT 50°C da 850 a 1000 Termo arredo per ogni bagno					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	195,65	1'369,55
58 D2.06.005.11	Fornitura e posa in opera di Radiatori di arredo tubolari in acciaio verniciato Bianco RAL 9010, 2 colonne, posate in opera con tappi, staffe, guarnizioni, valvoline di sfogo, valvole e detentori da valutare a parte; sono escluse opere murarie in genere. 2 colonne, altezza nominale 900 mm Radiatori a stima					180,00		
	SOMMANO nr					180,00	27,72	4'989,60
59 D2.06.012.02	Fornitura e posa in opera di collettori semplici di distribuzione dell'acqua calda ai corpi scaldanti, con valvole di intercettazione e pre regolazione, con gruppi di testa compost ... a da computarsi a parte. Il tutto per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. DN 1° MF - 3/4° M Derivazione 3 Collettore distribuzione impianto di riscaldamento, uno per ogni piano					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	317,57	2'540,56
60 B.06.010.01	Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione							
	A R I P O R T A R E							85'360,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							85'360,66
	di fasce per esecuzione a livello, battuto e sp ... sabbia di fiume, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 4 cm Realizzazione di massetto di sottofondo ai due piani laddove non c'è il pavimento e laddove il massetto esistente è ammalorato 1) piano terra *(par.ug.=7,10+4,50+19,83+17,12+3,45+5,54) 2) piano primo seminterrato *(par.ug.=23,26+16,24+3,45+3,89+1,89+5,54) 3) piano secondo seminterrato *(par.ug.=1,94+2,45+18,11+19,18+11,88) 4) piano terzo seminterrato *(par.ug.=30,70+27,75)	57,54 54,27 53,56 58,45				57,54 54,27 53,56 58,45		
	SOMMANO mq					223,82	13,67	3'059,62
61 B.18.089.03	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in operacompreso ferramenta larghezza oltre cm 10 fino a 12 Fornitura e posa in opera di controtelai per bussole interne *(lung.=2,10+0,80+2,10)	15,00	5,00			75,00		
	SOMMANO m					75,00	14,40	1'080,00
62 B.18.074F.09	Fornitura e posa in opera di controtelaio realizzato con multistrato marino o con pannello OSB, spessore 18 / 20 mm completo di profilo estruso in PVC portaintonaco completo di rete, inclusi i materiali di posa. Variazione di Prezzo per Controtelaio Doppio ad Arco Controtelaio per infissi esterni					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	132,65	1'724,45
63 B.13.012.01	Intonaco civile su pareti interne, piane verticali, costituito da un primo strato di rinaffo, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e g ... ale di 3 cm: con rustico di malta di calce idrata a q.li 3,5 e tonachino di malta di sabbia fina e calce idrata a q.li 5 Realizzazione di intonaci interni 1) piano terra *(larg.=3,55+1,50+2,05+1,80+2,50+2,30+1,50) a detrarre vuoti bussole *(par.ug.=2,00*3) 2) piano primo seminterrato 3) piano secondo seminterrato *(larg.=4,45+4,40+4,45+4,40+4,75+3,85+4,75+3,85+1,80+1,00+1,00+2,20+1,55+1,80+2,30+2,00+4,40) a detrarre vuoti bussole *(par.ug.=2*4) 4) piano terzo seminterrato *(larg.=4,75+5,90+5,90+4,40+4,40+4,40+4,40+2,20) a detrarre vuoti bussole Parziale mq Parziale mq Sommano positivi mq Sommano negativi mq SOMMANO mq	2,00 6,00 2,00 8,00 2,00		14,200 0,800 1,550 52,950 0,800 36,350 0,800	3,000 2,100 3,000 2,800 2,100 1,800 1,800	85,20 -10,08 75,12 9,30 9,30 148,26 -13,44 65,43 -2,88 197,37 308,19 -26,40 281,79		
64 B.13.014.01	Intonaco civile su superfici orizzontali, costituito da un primo strato di rinaffo, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e guide, rifi ... ale di 3 cm: con rustico di malta di calce idrata a q.li 3,5 e tonachino di malta di sabbia fina e calce idrata a q.li 5 Intonaco succioli superfici orizzontali 1) piano secondo seminterrato *(par.ug.=18,11+19,18+2,48+1,94+11,88) 1) piano terzo seminterrato *(par.ug.=30,70+27,75)	53,59 58,45				53,59 58,45		
	A R I P O R T A R E					112,04		98'596,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					112,04		98'596,36
	SOMMANO mq					112,04	30,94	3'466,52
65 B.13.015.02	Rifacimento parziale con (rappezzi discontinui) di intonaco di superficie inferiore a mq. 3 sia orizzontale che verticale, compreso la scrostatura, modalità di misurazione come all ... ssi alla perfetta esecuzione e raccordo e connessione tra nuovo e vecchio intonaco. su pareti interne, piane verticali , Rifacimento parziale diintonaci interni laddove ammalorato o, in parte scrostato (a stima)					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	24,89	2'489,00
66 B.14.020.01	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, colorato in pasta con finitura uniforme o stonalizzata, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, rispondente alle norme ... pulitura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm Pavimentazione interna 1) piano terra *(par.ug.=5,45+7,10+4,50+19,83+17,12+3,45+5,54) 2) piano primo seminterrato *(par.ug.=23,26+16,24+3,45+5,48+1,89+3,89+5,54) 3) piano secondo seminterrato *(par.ug.=18,11+19,18+11,88+1,94+2,45) 4) piano terzo seminterrato *(par.ug.=30,70+27,75)	62,99				62,99		
		59,75				59,75		
		53,56				53,56		
		58,45				58,45		
	SOMMANO mq					234,75	61,56	14'451,21
67 B.14.123.03	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo ... a pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x45 cm Rivestimento 1) piano terra cucina *(larg.=3,55+2,00+3,55+2,00) bagno *(larg.=2,50+1,80+2,50+1,80) bagno *(larg.=2,30+1,50+2,30+1,5) a detrarre vani porta	3,00		11,100 8,600 7,600 0,800	2,200 2,200 2,200 2,100	24,42 18,92 16,72 -5,04		
	Parziale mq					55,02		
	2) piano primo seminterrato bagno *(larg.=2,50+1,55+2,50+1,55) bagno *(larg.=1,50+2,30+1,50+2,30) a detrarre vani porta	2,00		8,100 7,600 0,800	2,200 2,200 2,100	17,82 16,72 -3,36		
	Parziale mq					31,18		
	3) piano secondo seminterrato bagno *(larg.=2,20+0,90+2,20+0,90+1,00+1,00+1,80+3,30+0,80) a detrarre vani porta	5,00		14,100 0,800	2,200 2,100	31,02 -8,40		
	Parziale mq					22,62		
	Sommano positivi mq					125,62		
	Sommano negativi mq					-16,80		
	SOMMANO mq					108,82	66,19	7'202,80
68 B.14.132.01	Zoccolino battiscopa in ceramica, monocottura, posto in opera con idoneo collante, compreso lil tiro in alto e calo dei materiali, gli sfridi, i tagli a misura, la sigillatura dei ... i preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 1) piano terra *(lung.=3,30+2,05+3,00+2,50+1,90+5,00+2,40+4,90+4,45+3,15+2,40+1,60+2,60+1,85+4,80+5,20+4,50) 2) piano primo seminterrato *(lung.=4,85+4,85+4,85+4,85+1,25+1,55+1,25+4,40+3,00+2,40+1,60+4,28+2,00+1,05+1,40+2,20)		55,60 45,78			55,60 45,78		
A R I P O R T A R E						101,38		126'205,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					101,38		126'205,89
	3) piano secondo seminterrato *(lung.=3,85+4,75+3,85+4,75+1,55+1,80+4,40+4,45+4,40+3,05+2,00+4,45+4,80) 4) piano terzo seminterrato *(lung.=4,75+5,90+5,90+4,40+4,40+5,40+4,40+5,40+2,50)		48,10			48,10		
			43,05			43,05		
	SOMMANO m					192,53	10,88	2'094,73
69 D1.02.006.01	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta 85 cm conforme alle norme t ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili Fornitura bagno per portatori di handicap, ubicato al piano terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'028,26	3'028,26
70 D1.03.019.01	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di riscia ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Vaso per bagni					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	313,58	1'567,90
71 D1.03.022.04	Lavello in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta completa di sifone in ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavello in extra clay a due bacini da 90x45 cm con monocomando Lavandini					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	532,49	2'662,45
72 D1.03.031.01	Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm, fornito e posto in opera, completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosette ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando Bidet					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	274,96	824,88
73 D1.03.028.01	Raccorderia e rubinetteria per attacco lavatrice, fornita e posta in opera, composta da valvola con innesto antiritorno ad innesto 1/2" e sifone a murare con uscita DN 40-50, compl ... ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Raccorderia e rubinetteria per impianto lavatrice Per attacco lavatrice					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	62,32	186,96
74 D1.03.020.05	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza 18 cm a muro diametro 1/ ... o per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Piatto doccia da 75x75 cm in extra clay con miscelatore monocomando Docce					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	393,38	1'180,14
75 B.18.002.02	Portoncino blindato, fornito e posto in opera, realizzato con battentecostituito da una doppia lamiera d'acciaio elettrozincata dello							
	A R I P O R T A R E							137'751,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							137'751,21
	spessore di mm 10/10, con rinforzo interno e n ... orta deve essere certificata in classe 1 antintrusione secondo norma UNI 9569. a due ante dimensioni cm 90-110 x 210-220 Fornitura e posa in opera delle tre porte d'ingresso					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	1'198,90	3'596,70
76 B.18.072.03	Fornitura e posa in opera di finestre o porte finestre realizzate con profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 2 guarnizioni di battuta (1 su anta e 1 su telaio), 5 camer ... nte < o = a 37 dB e fattore solare vetrocamera compreso tra 50 e 60 %; per serramenti con apertura a battente e ribalta. Infissi esterni	2,00		1,200 1,200	0,800 1,200	1,92 1,44		
		4,00		1,300	2,350	12,22		
		2,00		1,800	1,600	5,76		
				0,700	0,800	0,56		
	SOMMANO mq					21,90	799,25	17'503,57
77 B.18.013.03	Scuretti in legno costituiti da intelaiatura perimetrale in massello avente sezione pari a 70x22mm, specchiature con doppio compensato, completi di cerniere e nottolino di chiusura ... interna del serramento, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: rovere Vedi voce n° 76 [mq 21.90]	0,90				19,71		
	SOMMANO mq					19,71	158,14	3'116,94
78 B.18.007.01	Porta interna in legno di abete ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso composta da: telaio di sezione 9x4,5 cm liscio o con modanatura perimetrale ricacciata; ba ... strati nei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura porta interna in legno di abete due battenti Bussole interne Bussole interne	15,00		0,850 0,800	2,100 2,100	1,79 25,20		
	SOMMANO mq					26,99	259,48	7'003,37
79 B.21.003.01	Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata. Rasatura di superfici interne (quantità alla voce intonaco) Vedi voce n° 63 [mq 281.79] Vedi voce n° 64 [mq 112.04]					281,79 112,04		
	SOMMANO mq					393,83	6,01	2'366,92
80 B.21.002.01	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne lisciate a gesso, onde eliminare eventuali piccole scalfiture, con stucco sintetico, compresa la carteggiatura delle parti stuccate al fine di successiva applicazione di opera da decoratore: Quantità alla voce rifacimento parziale di intonaco Vedi voce n° 65 [mq 100.00]					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	2,85	285,00
81 B.21.006.02	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di silicati di potassio Pitturazione di fondo per tutte le superfici interne (vuoto per pieno) 1) piano terra (cucina e bagni) *(larg.=3,55+2,05+3,55+2,05+2,50+1,80+2,50+1,80+2,30+1,50+2,30+1,50)			27,400	0,900	24,66		
	A R I P O R T A R E					24,66		171'623,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,66		171'623,71
82 B.21.012.02	1) piano terra (stanze) *(larg.=3,30+3,30+2,10+2,30+5,00+3,00+2,40+4,90+4,45+3,115+2,40+1,60+4,05+4,75)			46,665	3,000	140,00		
	1) piano terra (succieli) *(par.ug.=7,37+17,25+3,45+17,12+20,22+4,49)	69,90				69,90		
	Parziale mq					234,56		
	2) piano primo seminterrato							
	2) piano primo seminterrato (bagni) *(larg.=2,50+1,55+2,50+1,55+2,30+1,50+2,30+1,50)			15,700	0,900	14,13		
	2) piano primo seminterrato (stanze) *(larg.=1,25+1,55+1,25+1,55+4,85+4,85+4,95+4,95+4,40+3,00+2,30+1,50+1,10+3,60+4,25+2,00+4,25+2,00)			53,600	3,000	160,80		
	2) piano primo seminterrato (succieli) *(par.ug.=3,86+1,89+11,57+3,45+16,24+23,26)	60,27				60,27		
	Parziale mq					235,20		
	3) piano secondo seminterrato							
	3) piano secondo seminterrato (bagni) *(larg.=1,00+1,80+2,30+1,90+0,80+2,20+2,20+0,90)			13,100	0,700	9,17		
	3) piano secondo seminterrato (stanze) *(larg.=3,85+4,75+3,75+4,75+1,55+1,80+1,55+1,80+4,40+4,45+4,40+4,45+2,00+4,40+2,00+4,40)			54,300	2,800	152,04		
	3) piano secondo seminterrato (succieli) *(par.ug.=18,11+19,18+11,88+1,94+2,45)	53,56				53,56		
	Parziale mq					214,77		
	SOMMANO mq					684,53	4,18	2'861,34
	Tinteggiatura con idropittura lavabile su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni o esterni data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la ... isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte chiare							
	Tinteggiatura di tutte le superfici interne (vuoto per piano)							
	1) piano terra (cucina e bagni) *(larg.=3,55+2,05+3,55+2,05+2,50+1,80+2,50+1,80+2,30+1,50+2,30+1,50)			27,400	0,900	24,66		
	1) piano terra (stanze) *(larg.=3,30+3,30+2,10+2,30+5,00+3,00+2,40+4,90+4,45+3,115+2,40+1,60+4,05+4,75)			46,665	3,000	140,00		
	1) piano terra (succieli) *(par.ug.=7,37+17,25+3,45+17,12+20,22+4,49)	69,90				69,90		
	Parziale mq					234,56		
	2) piano primo seminterrato							
	2) piano primo seminterrato (bagni) *(larg.=2,50+1,55+2,50+1,55+2,30+1,50+2,30+1,50)			15,700	0,900	14,13		
	2) piano primo seminterrato (stanze) *(larg.=1,25+1,55+1,25+1,55+4,85+4,85+4,95+4,95+4,40+3,00+2,30+1,50+1,10+3,60+4,25+2,00+4,25+2,00)			53,600	3,000	160,80		
	2) piano primo seminterrato (succieli) *(par.ug.=3,86+1,89+11,57+3,45+16,24+23,26)	60,27				60,27		
	Parziale mq					235,20		
	3) piano secondo seminterrato							
	3) piano secondo seminterrato (bagni) *(larg.=1,00+1,80+2,30+1,90+0,80+2,20+2,20+0,90)			13,100	0,700	9,17		
	3) piano secondo seminterrato (stanze) *(larg.=3,85+4,75+3,75+4,75+1,55+1,80+1,55+1,80+4,40+4,45+4,40+4,45+2,00+4,40+2,00+4,40)			54,300	2,800	152,04		
	3) piano secondo seminterrato (succieli) *(par.ug.=18,11+19,18+11,88+1,94+2,45)	53,56				53,56		
	Parziale mq					214,77		
	SOMMANO mq					684,53	14,95	10'233,72
83	Smontaggio di ponteggi in tubolari del tipo "innocenti". Smontaggio							
	A R I P O R T A R E							184'718,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							184'718,77
S.01.052.02	di ponteggi in tubolari del tipo "innocenti" o simili (si considerano 2 giunti ortogonali a m²), compreso: piani ... curezza, gli spinotti, le basette etc. In tubi e giunti valutati a superficie. Per H fino a 20,0 m dal piano di campagna Vedi voce n° 5 [mq 321.28]					321,28	6,44	
	SOMMANO mq					321,28		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							
	T O T A L E euro							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]

[illegible]